
COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 214.659,50          30.051,84            30.051,84                    30.051,84               -                    10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 212.821,30          29.794,49            29.794,49                    29.794,49               -                    10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 218.052,48          30.526,85            30.526,85                    30.526,85               -                    10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 223.202,37          31.247,80            31.247,80                    31.247,80               -                    10/05/2023 27/04/2023
MAIO 222.025,82          31.083,10            31.083,10                    31.083,10               -                    10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 223.341,02          31.267,73            31.267,73                    31.267,73               -                    10/07/2023 28/06/2023
JULHO 221.858,42          31.060,17            31.060,17                    31.060,17               -                    10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 231.066,42          32.349,29            32.349,29                    32.349,29               -                    10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 227.280,62          31.819,27            31.819,27                    31.819,27               -                    10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 233.111,42          32.635,59            32.635,59                    32.635,59               -                    10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 231.630,42          32.428,25            32.428,25                    32.428,25               -                    10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 233.759,35          32.726,30            32.726,30                    32.726,30               -                    10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 230.962,15          32.334,70            32.334,70                    32.334,70               -                    10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 2.923.771,29       409.325,38          409.325,38                  409.325,38              -                    

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 214.659,50          45.078,49            45.078,49                    2.153,52                 45.078,49          -                    10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 212.821,30          44.692,47            44.692,47                    2.033,88                 44.692,47          -                    10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 218.052,48          45.791,02            45.791,02                    1.016,94                 45.791,02          -                    10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 223.202,37          46.872,49            46.872,49                    1.016,94                 46.872,49          -                    10/05/2023 27/04/2023
MAIO 222.025,82          46.625,42            46.625,42                    1.016,94                 46.625,42          -                    10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 223.341,02          46.901,61            46.901,61                    1.136,58                 46.901,61          -                    10/07/2023 28/06/2023
JULHO 221.858,42          46.590,26            46.590,26                    837,48                    46.590,26          -                    10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 231.066,42          48.523,95            48.523,95                    658,02                    48.523,95          -                    10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 227.280,62          47.728,93            47.728,93                    897,30                    47.728,93          -                    10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 233.111,42          48.953,39            48.953,39                    897,30                    48.953,39          -                    10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 231.630,42          48.642,38            48.642,38                    957,12                    48.642,38          -                    10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 233.759,35          49.089,46            49.089,46                    957,12                    49.089,46          -                    10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 230.962,15          48.502,05            48.502,05                    48.502,05          -                    10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 2.923.771,29       613.991,92          613.991,92                  13.579,14               613.991,92        -                    

ANEXO XI-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA -PE

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
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COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 214.659,50          10.732,97            10.732,97                    10.732,97               -                    10/02/2023 27/01/2023
FEVEREIRO 212.821,30          10.641,06            10.641,06                    10.641,06               -                    10/03/2023 27/02/2023
MARÇO 218.052,48          10.902,62            10.902,62                    10.902,62               -                    10/04/2023 28/03/2023
ABRIL 223.202,37          11.160,11            11.160,11                    11.160,11               -                    10/05/2023 27/04/2023
MAIO 222.025,82          11.101,29            11.101,29                    11.101,29               -                    10/06/2023 29/05/2023
JUNHO 223.341,02          11.167,05            11.167,05                    11.167,05               -                    10/07/2023 28/06/2023
JULHO 221.858,42          11.092,92            11.092,92                    11.092,92               -                    10/08/2023 27/07/2023
AGOSTO 231.066,42          11.553,32            11.553,32                    11.553,32               -                    10/09/2023 29/08/2023
SETEMBRO 227.280,62          11.364,03            11.364,03                    11.364,03               -                    10/10/2023 28/09/2023
OUTUBRO 233.111,42          11.655,57            11.655,57                    11.655,57               -                    10/11/2023 30/10/2023
NOVEMBRO 231.630,42          11.581,52            11.581,52                    11.581,52               -                    10/12/2023 28/11/2023
DEZEMBRO 233.759,35          11.687,97            11.687,97                    11.687,97               -                    10/01/2024 10/01/2024
13º SALÁRIO 230.962,15          11.548,11            11.548,11                    11.548,11               -                    10/12/2023 07/12/2023
TOTAL 2.923.771,29       146.188,54          146.188,54                  146.188,54              -                    

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RPPS)
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